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Warszawa, dnia 22 lipca 2014 r. 

PROTOKÓŁ 

z II posiedzenia Rady do Spraw Cyfryzacji, które odbyło się 17 lipca 2014 roku, 

o godzinie 14:30 w siedzibie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 

1. Ustalenie harmonogramu prac na 2014 rok. 

Propozycje tematów prac Rady do Spraw Cyfryzacji w 2014 roku przedstawione drogą 

mailową przed posiedzeniem:  

 IGF Polska 2015, 

 gospodarka internetowa/przemysł i infrastruktura cyfrowa, 

 edukacja medialna i cyfrowa, 

 telekomunikacja, 

 otwarte standardy, 

 neutralność sieci, 

 Program Operacyjny Polska Cyfrowa, 

 prywatność, 

 audiowizualne usługi medialne, 

 usługi świadczone drogą elektroniczną, 

 standardy udostępniania informacji publicznej. 

Podczas posiedzenia przedstawiono propozycje odnośnie innych tematów pracy Rady: 

 cyberbezpieczeństwo – Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji (MAC) bardzo 

intensywnie pracuje nad tą kwestią. Joanna Popielawska, doradca ministra 

Trzaskowskiego, poinformowała, że w przyszłości mają być zorganizowane 

warsztaty dotyczące cyberbezpieczeństwa – z możliwością udziału członków Rady; 

 cyfrowa szkoła – temat spoza kompetencji MAC, kwestia może być szerzej 

omówiona podczas następnego spotkania Rady do Spraw Cyfryzacji przez Alka 

Tarkowskiego. Minister Wendel zwróciła uwagę na rolę MAC przy wdrażaniu 

programu Cyfrowa Szkoła, związana z budową linii współpracy z samorządem; 

 elektroniczna administracja. 

Jednocześnie zasygnalizowano, że są to tematy ważne z punktu widzenia Rady i trzeba 

je będzie poruszyć na jednym z posiedzeń. Przewodniczący zasugerował, aby tematy 
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o charakterze horyzontalnym, były omawiane na posiedzeniach Rady, z kolei zagadnienia 

wertykalne, były omawiane na posiedzeniach zespołów roboczych, o których mowa w pkt. 2. 

Rada ma działać zadaniowo, projektowo – w taki sposób, jaki zleci minister Trzaskowski 

Przewodniczącemu Rady. Propozycje, innych niż wymienione, tematów horyzontalnych oraz 

wertykalnych mają zostać przesłane do Przewodniczącego Rady (na adres: 

Przewodniczacy.Rdc@mac.gov.pl) oraz do Sekretarza Rady (na adres: RdC@mac.gov.pl), 

a następnie rozesłane do członków Rady do 31 lipca 2014 roku. 

2. Ustalenie liczby, kształtu i składu osobowego zespołów roboczych. 

W ramach Rady do Spraw Cyfryzacji mają być powołane zespoły robocze. Minister 

Trzaskowski poprosił Przewodniczącego o ograniczenie liczby zespołów do pięciu – 

przynajmniej w początkowej fazie funkcjonowania Rady. Tematy przewodnie poszczególnych 

zespołów mają być ściśle powiązane z kompetencjami MAC, z bardzo określonymi projektami. 

Ustalono, że w ramach Rady zostają powołane dwa zespoły robocze:  

1. zespół do spraw telekomunikacji – tematy: aukcja, pakiet UKE dotyczący 

jednolitego rynku, 

2. zespół do spraw informacji publicznej i informacji sektora publicznego – tematy: 

studium współpracy urzędnik – obywatel w procesie udostępniania informacji 

publicznej, ponowne wykorzystanie informacji publicznej (re-use), Centralne 

Repozytorium Informacji Publicznej (CRIP). 

W ramach zespołów mają zasiadać także osoby spoza Rady. Prace zespołowe nie mogą 

być zdominowane przez członków Rady. Przynależność do zespołów nie jest obowiązkowa. 

Aby nie zdominować prac zespołów, zaproponowano limit jednego członka Rady do jednego 

zespołu. Po powołaniu innych zespołów, rozważona zostanie możliwość rozszerzenia udziału 

jednego członka Rady do dwóch, maksimum trzech zespołów. 

3. Ustalenie terminów ewentualnych konferencji otwartych. 

Nie ustalono jeszcze dokładnych dat konferencji otwartych. Przewodniczący 

zasygnalizował, że niektóre tematy horyzontalne będą przedmiotem obrad w ramach 

konferencji z udziałem obserwatorów. 

4. Regulamin Rady 

Dotychczasowe propozycje zmian dotyczą: 
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 prawa Przewodniczącego i ministra właściwego do spraw informatyzacji 

dotyczącego możliwości skierowania do podmiotu rekomendującego członka Rady 

wniosku o cofnięcie rekomendacji w przypadku trzech nieobecności; 

 opisu struktury i zasad pracy zespołów roboczych; 

 procedowania w przypadku otwartych i zamkniętych posiedzeń Rady, 

 zrzeczenia się wynagrodzenia przez członków Rady, 

 zasad organizacji różnego rodzaju konferencji. 

Propozycje innych zmian mają zostać przesłane do Przewodniczącego Rady (na adres: 

Przewodniczacy.RdC@mac.gov.pl) oraz do Sekretarza Rady (na adres: RdC@mac.gov.pl), 

a następnie rozesłane do członków Rady do 1 sierpnia 2014 roku. 

Kolejne spotkanie Rady planowane jest na 11 września – dokładna informacja zostanie 

rozesłana przez Sekretarza Rady.  
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Uczestnicy posiedzenia: 

Członkowie Rady: 

1. Igor Ostrowski – Przewodniczący Rady 

2. Joanna Berdzik 

3. Adam Góral 

4. Lidia Kołucka-Żuk 

5. Maciej Maciejowski 

6. Grzegorz Sibiga 

7. Dominik Skoczek 

8. Katarzyna Szymielewicz 

9. Jarosław Twaróg 

10. Agata Wacławik-Wejman 

11. Piotr Waglowski 

12. Iwona Wendel 

13. Michał Andrzej Woźniak 

Zaproszeni goście: 

14. Joanna Popielawska, MAC 

Sekretariat Rady: 

15. Magdalena Krupa, MAC 

16. Anna Radecka, MAC 

17. Katarzyna Wilczewska, MAC 


